
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – MATERIÁLY PRO UČITELE :  LEKCE 11

Modelová situace, 2. část
Po lekci v institutu věnované věčnému manželství pocítil Luis i Emma nabádání určité věci změnit a více 
důvěřovat Pánu. Když Luis příští týden dorazí na výuku do institutu, posadí se vedle Emmy a představí se. 
Časem se stanou dobrými přáteli. Plánují si mnoho činností, které jim umožňují spolu trávit čas a poznávat se. 
Postupem času k sobě začnou chovat hlubší city.

Přesto má Emma určité obavy. Má seznam vlastností, které by si u budoucího manžela přála. Luis řadu z nich 
má, ale ne všechny.

Také Luis začíná být nervózní. Emmu miluje, ale když viděl, jak se rozpadlo manželství jeho rodičům, bojí se, že 
udělá při volbě manželky chybu. Pečlivě uvažuje o všem, co se o Emmě dozvěděl z řady rozhovorů a společných 
zážitků. Zdá se mu, že mají shodné cíle, a chce Emmu požádat o ruku, ale stále je tu řada neznámých faktorů. 
Luis se modlí o znamení, že je Emma ta správná volba. Dosud se však nic nestalo.

• Zamyslete se nad tím, čemu jste se naučili v oddíle 2 v přípravných materiálech. Co by mohlo Emmě pomoci 
zaujmout lepší postoj k tomu, co v potenciálním manželovi hledá? Na jaké problémy můžeme narazit, 
budeme- li mít na potenciálního manžela příliš nízké, či příliš vysoké nároky?

• Co by mohlo být Luisovi užitečné, aby pochopil ohledně vlastních obav? Co by mu mohlo být užitečné, aby 
pochopil ohledně získávání zjevení? (Možná si budete chtít znovu projít oddíl 3 v přípravných materiálech.)

• Jaké činnosti či zážitky mohou dvěma lidem pomoci navázat přátelství a dozvědět se něco více o vlastnostech, 
povaze a hodnotách toho druhého? Jakou jednu či dvě Spasitelovy vlastnosti doufáte, že budete při přípravě 
na manželství či v jeho průběhu rozvíjet?


